
 
Temeljem članka 48. Statuta Grada Preloga («Službeni glasnik Međimurske 
županije» br. 10/09, 26/10. i 23/11.) i članka 8. Poslovnika gradonačelnikovog 
stručnog kolegija («Službeni glasnik Međimurske županije» br. 18/09.)  
Gradonačelnik Grada Preloga na svom 2. stručnom kolegiju održanom dana 
18.12.2013.  godine, donosi 

 
ODLUKU 

o visini članarine Knjižnice i čitaonice Grada Preloga 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o visini članarine Knjižnice i čitaonice Grada Preloga određuje se 
visina članarine i ostale usluge Knjižnice i čitaonice Grada Preloga za 2014. godinu. 
 

Članak 2. 
Visina članarine iznosi : 
- zaposleni                                                                  50,00 kn 
- djeca i učenici (OŠ, SŠ i studenti)                           25,00 kn 
- nezaposleni,  umirovljenici (iznos mirovine manji od 

1.500,00 kuna), osobe koje primaju stalnu pomoć, invalidi besplatno 
- obiteljska članarina                                               75,00 kn 
- jednokratna posudba knjige za korisnike koji nisu 

članovi Knjižnice       80,00 kn. 
Visina članarine iz stavka 1. ovog članka vrijedi za period od godinu dana od dana 
učlanjenja. 

Članak 3. 
Besplatna članarina za sve korisnike usluga je povodom Mjeseca hrvatske knjige na 
dan 15. listopad 2014. godine.  

Članak 4. 
Članovi koji ne vrate posuđene knjige u roku od 30 dana, dužni su platiti zakasninu u 
iznosu od 0,50 kn po danu/knjizi. 
Posuđivanje dopunske knjige naplaćuje se u iznosu od 10,00 kuna. 
Rezervacija knjige naplaćuje se u iznosu od 3,00 kune. 
 

Članak 5. 
Korištenje interneta besplatno je za sve članove Knjižnice i čitaonice Grada Preloga, 
dok ostali korisnici plaćaju naknadu od 10,00 kuna po satu korištenja. 

 
Članak 6. 

Izgubljena ili oštećena knjiga naplaćuje se po svojoj kataloškoj vrijednosti. 
Izgubljena, oštećena ili nečitljiva članska iskaznica naplaćuje se u iznosu od 20,00 
kuna. 

Članak 7. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se od 01. siječnja 2014. 
godine. 

 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 
 
KLASA:  612-04/12-01/5      GRADONAČELNIK: 
URBROJ: 2109/14-02-13-1 
Prelog,   18.12.2013.                    Ljubomir Kolarek, dr. vet. med. 
 
     


